РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

« 18 »  июня  2019г                                                                     № 103 – 21 -СС

Об утверждении Порядка использования
собственных финансовых средств и материальных
ресурсов для осуществления части полномочий
органов местного самоуправления
Знаменского муниципального района
Орловской  области, переданных Знаменскому сельскому
поселению Знаменского района Орловской области

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Знаменский сельский Совет народных депутатов Знаменского района Орловской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования собственных финансовых средств и материальных ресурсов для осуществления части полномочий органов местного самоуправления Знаменского муниципального района Орловской области, переданных  Знаменскому сельскому поселению Знаменского района Орловской области.
2. Решение вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 21 мая  2019 года.

Глава Знаменского
сельского поселения                                                                 В.В. Титова

Приложение
к решению сельского Совета
от  18 июня 2019 года  №  103 - 21-СС

Порядок использования собственных финансовых средств и материальных ресурсов для осуществления части полномочий органов местного самоуправления Знаменского муниципального района Орловской области, переданных  Знаменскому сельскому поселению Знаменского района Орловской области.

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и регламентирует организационные основы дополнительного использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств Знаменского сельского поселения Знаменского района Орловской области (далее - сельского поселения) при осуществлении им части переданных полномочий по решению в границах сельского поселения вопросов местного значения Знаменского муниципального района Орловской  области (далее - переданные полномочия).
2. Передача части полномочий Знаменского муниципального района Орловской  области (далее – Знаменский  район) органам местного самоуправления сельского поселения осуществляется в соответствии с Соглашением о передаче органам местного самоуправления сельского поселения части полномочий Знаменского  района (далее – Соглашением), заключаемым между Администрацией Знаменского  района Орловской области и Знаменским сельским поселением Знаменского  района на основании решения Знаменского районного Совета народных депутатов  Орловской  области о передаче органам местного самоуправления Знаменского  района  Орловской  области органам местного самоуправления отдельных поселений, входящих в состав Знаменского  района, осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Знаменского муниципального района  Орловской  области в бюджеты соответствующих поселений в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации  и решения Знаменского районного Совета народных депутатов  о принятии к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения Знаменского муниципального района Орловской области.
3. Собственные финансовые средства на исполнение переданных полномочий дополнительно используются в целях обеспечения исполнения переданных полномочий в соответствии с заключенными Соглашениями надлежащим образом в полном объеме и с соблюдением норм законодательства, при условии утверждения расходов на соответствующие цели в бюджете сельского поселения на текущий финансовый год.
4. Собственные финансовые средства на исполнение переданных полномочий дополнительно используются в случаях:
 недостаточности финансовых средств, предоставленных бюджету сельского поселения в виде межбюджетных трансфертов из бюджета Знаменского  района на обеспечение передаваемых полномочий в текущем финансовом году в соответствии с заключенными Соглашениями;
 принятия решения об увеличении объема средств, предоставляемых для осуществления переданных полномочий, по сравнению с объемом, закрепленным решением о бюджете на очередной финансовый год, с целью повышения качества исполнения переданных полномочий;
5. Собственные финансовые средства на исполнение переданных полномочий дополнительно используются строго на цели, указанные в Соглашении, и в пределах средств, утвержденных в бюджете сельского поселения на текущий финансовый год.
6. Расчет потребности в дополнительных финансовых средствах на осуществление переданных полномочий производится по следующей формуле:
        П = Р - О, где:
        П–фактическая потребность в финансовых средствах на осуществление переданных полномочий;
        Р - размер финансовых средств, необходимых для полного исполнения переданных полномочий по соответствующему направлению расходов по нормативам, используемым в методиках расчета соответствующих межбюджетных трансфертов;
         О - объем финансовых средств, переданных поселением на осуществление переданных полномочий по соответствующему направлению расходов.
7. Кредиторская задолженность по расходам, предусмотренным дополнительным финансированием из бюджета сельского поселения на осуществление переданных полномочий на дату окончания срока действия Соглашения о передаче органам местного самоуправления сельского поселения осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Знаменского  района не допускается.
8. Контроль за дополнительным использованием собственных финансовых средств сельского поселения осуществляется Главой Администрации Знаменского района Орловской области.